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Özet: Bu çalışmada Eskişehir ilinde meydana gelen, yaşlılık dönemi ağaçtan düşmeye bağlı ölüm olgularının 

incelenmesi ve adli tıp değerlendirilmesi amaçlanmıştır. İlimizde bu konu ile ilgili yapılan bir çalışma 

bulunmamaktadır. Eskişehir’de 1997 ile 2016 yılları arasındaki 20 yıllık dönemde ağaçtan düşmeye bağlı ölen 65 yaş 

üstü 26 olgu retrospektif olarak değerlendirilmiştir. Olguların yaş, cinsiyet, olay yerine ait bulgular ve ölene ait 

soruşturma bilgileri yönünden değerlendirilmiştir. 20 yıllık dönmede ilimizde yaşlılık döneminde ağaçtan düşeye 

bağlı 26 ölüm olgusu olduğu belirlendi. Olguların tümünün erkek olduğu, yaş ortalamasının 69,3 olduğu belirlendi. 

Ağaçtan düşmelerin 24’ünün (% 92,3) kırsal kesimde meydana geldiği belirlendi. Olguların 21’ünde (% 80,8) ölüm 

hastanede tedavi görürken gerçekleşmişti. Olguların en sık ceviz (n= 11, % 42,3) ağacından düşerek öldüğü 

belirlendi. Ağaçtan düşmelerin en sık sonbahar ve yaz aylarında görüldüğü tespit edildi. Olguların 21’inde (% 80,8) 

kafa travmasının ölümde etkili olduğu belirlendi. Çalışmamızda elde edilen bilgiler literatürle genel olarak 

uyumludur. Yaşlılık döneminde ağaçtan düşmeye bağlı ölümler adli tıp pratiğinde sık olarak görülmemektedir. Ancak 

önlenebilir ölümler arasında yer almaktadır. Bu yaralanma türlerinde mortalite ve morbiditeyi azaltmak amacıyla 

özellikle kırsal alanda yaşayan yaşlılar ile ilgili koruyucu halk sağlığı tedbirlerinin alınması önem taşımaktadır. 

Anahtar Kelimeler: ağaçtan düşme, ölüm, adli tıp, otopsi. 
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Abstract: In this study, it was aimed to investigate the deaths caused by falling from trees during the old age in 

Eskisehir province and to evaluate it from the forensic point of view. There has not been any study about this subject 

in our city.Twenty-six cases over the age of 65 who died from falling from trees in Eskisehir during the 20 years 

period between 1997 and 2016 were retrospectively evaluated. The cases were evaluated in terms of age, sex, crime 

scene findings and death investigation information. It was determined that there were 26 cases who died during this 

period of 20 years. It was determined that all of the cases were male and the average age was 69.3. 24 (92.3%) were 

found to be in the countryside. In 21 (80.8%) of the cases, death occurred while the patient was being treated at the 

hospital. It was determined that the most common occurrence was walnut (n = 11, 42.3%) trees off which the cases 

fell. Falling from trees was most commonly observed in autumn and summer months. In 21 cases (80.8%), head 

trauma was found to be effective in death. The information obtained in our study is in general compatible with the 

literature. Deaths due to falling from trees during old age are not often observed in the practice of forensic medicine. 

However, it is among the preventable deaths. In order to reduce mortality and morbidity in these types of injuries, it is 

important to take preventive public health measures especially for the elderly living in rural areas. 
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1. Giriş  
 

Yüksekten düşmeye bağlı ölümler, adli tıp 

pratiğinde sık görülen önemli bir halk sağlığı 

sorunudur (1-3). Mortaliteyi etkileyen 

faktörler arasında düşülen yükseklik, düşülen 

zeminin özelliği, yaralanan vücut bölgesi, 

düşen kişinin yaşı, ağırlığı gibi faktörler ön 

plana çıkmaktadır (4,5). Ölümle sonuçlanan 

düşmeler ile ilgili çalışmalarda, ölümlerin 

daha sık kentsel alanlarda, yüksek binalardan 

düşme şeklinde gerçekleştiği bildirilmiştir 

(1,2,6). Ağaçtan düşmeye bağlı ölümlere adli 

tıp pratiğinde çok sık rastlanılmamaktadır (7). 

Ağaçtan düşme, genellikle kırsal kesimlerde 

ve yaşlılarda kaza şeklinde görülen bir 

yaralanma türüdür (7-9). Ağaçtan düşme 

şeklinde gerçekleşen düşme eyleminin 

mortalite ve morbiditesinin yüksek olduğu 

bildirilmiştir (7-10). Ağaçtan düşmeye bağlı 

yaralanma ve ölümler, bölgesel ve mevsimsel 

değişiklikler gösterebilir. 

Yaşlılık döneminde duyu organlarındaki 

yetmezliğin etkisiyle, olayları algılama ve 

dikkat toplama yeteneğinde azalma olduğu, 

daha yavaş ve dikkatsiz hareket edildiği 

bilinmektedir (11,12). Yaşlı kişiler sosyal 

hayatta çok yer almamaları nedeniyle gençlere 

göre travma ve kazalara daha az maruz 

kalmaktadırlar. Ancak travmaya maruz 

kaldıklarında, gençlere oranla mortalite ve 

morbiditeleri daha yüksek olmaktadır (13-16). 

Genel olarak yaşlıların travmalar ile baş etme 

ve travmadan etkilenimleri genç yaş grupları 

ile farklılık göstermektedir. Denge ve 

koordinasyon sorunları, duyu organlarının 

işlevlerinde azalma nedeniyle, yaşlılar 

kazalara karşı daha korunmasızdırlar 

(11,12,16-19). Bu kazalardan birisi de ağaçtan 

düşmedir. Literatürde ilimizde yapılmış, 

yaşlılık dönemine ait ağaçtan düşmeye bağlı 

ölümlerin değerlendirildiği bir çalışmaya 

rastlanılmamıştır. 

Bu çalışmada Eskişehir ilinde 20 yıllık 

dönemde yaşlılık döneminde ağaçtan düşmeye 

bağlı ölüm olgularının değerlendirilmesi ve 

adli tıbbi özelliklerinin tartışılması ve 

literatürde paylaşılması amaçlanmıştır.  

 

2. Gereç ve Yöntem 

Çalışma İç Anadolu’da yer alan Eskişehir 

ilinde yapılmıştır.  Eskişehir’de 1997 ile 2016 

yılları arasındaki 20 yıllık dönemde ölü 

muayenesi, otopsi, toksikolojik, histopatolojik 

inceleme gibi postmortem incelemeler ve adli 

soruşturma sonucunda, ağaçtan düşme 

nedeniyle öldüğüne karar verilen 65 yaş üstü 

olgular çalışmaya dahil edilmiştir. 20 yıllık 

dönemde otopsilerin değişik dönemlerde Adli 

Tıp Şube Müdürlüğü, Adli Tıp Anabilim Dalı 

veya Sağlık Bakanlığı’na bağlı hekimler 

tarafından yapıldığı anlaşılmıştır. Bu nedenle 

Eskişehir Cumhuriyet Başsavcılığı’ndan 

alınan izinle tüm ölü muayene ve otopsilerin 

bulunduğu, otopsi arşivinden yararlanılmıştır. 

Ayrıca olgulara ait adli soruşturma 

dosyalarından yararlanılmıştır. Olgular, yaş, 

cinsiyet, olay yerine ait bulgular ve ölene ait 

soruşturma bilgileri yönünden 

değerlendirilmiştir. Veriler SPSS 21.0 paket 

programına yüklenerek değerlendirilmiştir. 

Tanımlayıcı istatistikler yapılmıştır. Çalışma 

ile ilgili Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 

Girişimsel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik 

Kurulunun 13.06.2017 tarihli ve 192 sayılı 

yazısı ile onayı alınmıştır.  

3. Bulgular 

Çalışma kapsamındaki 20 yıllık dönemde 

ilimizde 7512 adli nitelikli ölüm meydana 

geldiği, bunlardan 29’unun (% 0,4) ağaçtan 

düşmeye bağlı ölüm olduğu, ağaçtan düşmeye 

bağlı ölümlerin 26’sında (% 89,7)  ölenlerin 

65 yaş ve üzerinde olduğu saptandı. 20 yıllık 

dönemdeki 7512 adli nitelikli ölümün 

1439’unun (% 19,2) 65 yaş ve üzerinde 

olduğu belirlendi. 1439 yaşlı ölümünün 

627’sinin (% 43,6) kaza niteliğinde olduğu ve 

bunlardan 26’sının (% 1,8) ağaçtan düşme 

şeklinde gerçekleştiği belirlendi. Yaşlılık 

döneminde ağaçtan düşmeye bağlı ölüm 

olgularının tümünün erkek olduğu, yaş 

grubunun 65 ile 86 arasında değiştiği, yaş 

ortalamasının 69,3 olduğu belirlendi. Adli 

tahkikat sonucu olguların tümünün kaza 

sonucu öldüğü belirlendi. Ağaçtan düşmelerin 

24’ünün (% 92,3) kırsal kesimde meydana 

geldiği belirlendi. 
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Olguların en sık ceviz ağacından düştüğü (n= 

11, % 42,3), bunu asmanın (n=6, % 23,1) 

takip etiği saptandı (Grafik 1). Olguların en 

sık yaz aylarında (n=14, % 53,8) meydana 

geldiği, bunu sonbaharın takip ettiği (n=8, % 

30,8) belirlendi (Grafik 2). 

 

 
 

Grafik 1. Düşülen ağaçların dağılımı 

 
 

Grafik 2. Olguların mevsimlere göre dağılımı 

 

Ölüme neden olan yaralanma bölgeleri Tablo 

1’de sunulmuştur. Olguların % 80,8 

(n=21)’sinde kafa, % 50’sinde (n=13) göğüs 

bölgesinde ölümcül yaralar olduğu belirlendi. 

Kafa bölgesinde ölüme neden olan 

yaralanmalar incelendiğinde tüm kafa 

travmalı olgularda beyin kanaması olduğu 

(n=21), 15 olguda kafa kemiklerinde kırık, 9 

olguda beyinde kontüzyon olduğu belirlendi. 

Göğüs travması olan 13 olgunun tümünde 

hemopnömotoraks olduğu, 4 olguda akciğer 

kontüzyonu olduğu, 1 olguda kalp laserasyonu 

olduğu belirlendi. 14 olguda (% 53,8) 

ekstremite kırıkları olduğu belirlendi. 5 

olgunun (% 19,) olay yerinde, 21 olgunun (% 

80,8) hastanede öldüğü saptanmış olup, en 

uzun canlı kalan olgu 57 gün sonra ölmüştür. 

Hastanede tedavi gören olguların 17’sinin (% 

81) Beyin Cerrahi, 4’ünün (% 19) Göğüs 

Cerrahi servis ve yoğun bakımlarında yatarak 

tedavi gördükleri belirlenmiştir. 
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Tablo 1. Olguların ölüm nedenlerine göre dağılımı 

 
Ölüme neden olan yaralanma n % 

İzole kafa travması 12 46,2 

Kafa+Göğüs travması 6 23,1 

İzole Göğüs travması 3 11,5 

Kafa+Göğüs+Batın travması 2 7,7 

Göğüs+Batın travması 2 7,7 

Kafa Medulla spinalis travması 1 3,8 

Toplam 26 100,0 

 

 

4. Tartışma 

Ağaçtan düşmeye bağlı yaralanma ve 

ölümler bölgesel ve mevsimsel farklılıklar 

göstermektedir (3,7). Çalışmanın yapıldığı 

Eskişehir ili İç Anadolu’da yer alan, 

şehirleşme oranı yüksek, ağaç ve tarımsal 

faaliyetler açısından çok zengin olmayan 

bir ildir. Çalışmamızda 20 yıllık dönemde 

tüm yaş gruplarına göre 

değerlendirildiğinde adli nitelikli ölümlerin 

% 0,4’ünü ağaçtan düşmeye bağlı 

yaralanma oluşturmaktadır. 65 yaş üstünde 

ise bu oran % 1,8’dir. İlimizde 20 yıllık 

dönemdeki ölümcül ağaçtan düşme 

olgularının % 89,7’sini yaşlılar 

oluşturmaktadır. Literatürde ağaçtan 

düşmelere bağlı ölümlerin tüm ölüm 

nedenlerine oranının bildirildiği bir 

çalışmaya rastlanılmamıştır. 

Kahramanmaraş’ta yapılan bir çalışmada 

2008-2014 yılları arasında ağaçtan düşmeye 

bağlı 21 ölüm olgusunun meydana geldiği 

bildirilmiştir. Ancak bu çalışmada da 

ağaçtan düşmeye bağlı ölümlerin tüm ölüm 

nedenlerine oranı verilmemiştir (7).  

Kahramanmaraş’ta yapılan çalışmada 

olguların % 52,4 (n=11)  65 yaş ve üzerinde 

olduğu bildirilmiştir (7). Ağaçtan düşmeye 

bağlı ölümcül olmayan olgular ile ilgili 

çalışmalarda çok değişik yaş gruplarının 

ağaçtan düşme sonucu yaralanabildiği 

görülmektedir (7-10). Özkan ve 

arkadaşlarının ceviz ağacından düşerek 

yaralanan olguları değerlendirdiği 

çalışmada, olgularının yaşlarının 22-85 

arasında değiştiğini ve yaş ortalamasının 

48,5 olduğu bildirilmiştir (9).  Smith ve 

arkadaşlarının yaptığı çalışmada ise ağaçtan 

düşme olgularının yaş ortalamasının 45 

olduğu bildirilmiştir (20). Çalışmamızda 

yalnızca ölümlü olgular değerlendirilmiştir. 

Yaşlı kişilerin tüm travmalarda olduğu gibi 

(13-16), ağaçtan düşme olgularında da 

mortalitesi yüksektir. Bu nedenle ilimizde 

ağaçtan düşmeye bağlı ölümlü olguların 

çoğunlukla 65 yaş ve üzerinde olduğu 

düşünülmektedir. Bunun bir başka 

nedeninin de; ilimizde tarım ve ağaçla ilgili 

işlerin az olması nedeniyle, genç nüfusun 

yoğunlukla şehir merkezinde yaşamaları ve 

tarımsal faaliyet gerektiren işlerin ilimizde 

çok sınırlı olması, gençlerin daha çok 

sanayide çalışmaları, kırsalda yalnız kalan 

yaşlıların kendi bahçelerindeki ağaçlarla 

ilgilenmesi olarak değerlendirilmiştir.  

Literatürde ağaçtan düşmeye bağlı 

yaralanma ve ölümlerin genellikle kırsal 

kesimlerde sık olduğu ve erkekleri 

ilgilendirdiği görülmektedir (7-9,20). Avşar 

ve arkadaşları tarafından yapılan, ağaçtan 

düşme sonucu meydana gelen ölümlü 

olguların değerlendirildiği çalışmada, 

olguların tamamının erkek olduğu ve % 

95,2’sinin (n= 20/21) kırsal kesimlerde 

meydana geldiği bildirilmiştir (7). 

Çalışmamızda da olguların tümünün erkek 

olduğu ve % 92,3’ünün (n=24) kırsal 

kesimlerde meydana geldiği belirlenmiştir. 

Bu durum genellikle erkeklerin kırsal 

kesimlerde daha işlevsel olması ile 

açıklanabilir.  

Ağaçtan düşme ile ilgili yapılan 

çalışmalarda yaralanma ve ölümlerin daha 

sık yaz ve sonbahar aylarında meydana 

geldiği bildirilmiştir (7-9,20). Olguların en 

sık yaz aylarında (n=14, % 53,8) meydana 

geldiği, bunu sonbahar aylarının takip ettiği 

(n=8, % 30,8) belirlenmiştir. Bu durum yaz 
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aylarında tarımsal faaliyetlerin yapılması ve 

sonbahar aylarının da hasat mevsimi olması 

ile açıklanabilir.  

Literatürde ceviz ağacından düşme sonucu 

oluşan yaralanmaların değerlendirildiği çok 

sayıda yerli ve yabancı kaynak 

bulunmaktadır (8-10,21,22). Ceviz ağacı 

yaklaşık 15-30 metre yüksekliğinde ve 

oldukça kaygan yüzeye sahip olduğu için, 

bu ağaca çıkan kişiler, özellikle de yaşlılar 

genellikle dengelerini kaybederek 

yaralanmaktadır (23). Ülkemizde ceviz 

toplama işlemi sonbaharda ve yetişkinler 

tarafından yapılmaktadır (9). Sunulan 

çalışmamızda olguların en sık ceviz 

ağacından düştüğü (n= 11, % 42,3) 

belirlenmiştir.  

Yüksekten düşme sonucu oluşan ölümcül 

yaralanmaların en sık kafa bölgesinde 

olduğu bilinmektedir (1,7,9,10,21,24). 

Tayvan’da yüksekten düşmeye bağlı ölüm 

olgularının değerlendirildiği bir çalışmada, 

olguların % 69,8’inde ölümün kafa travması 

sonucu meydana geldiği bildirilmiştir (24). 

Sunulan çalışmada da ölümcül yaralanmalar 

değerlendirildiğinde, olguların % 80,8 

(n=21)’sinde kafa bölgesinde yaralanma 

olduğu belirlenmiştir. Buna bağlı olarak da 

hastanede tedavi görebilen 21 olgunun 17’si 

(% 81) Beyin Cerrahi servisinde tedavi 

görürken ölmüştür.  

5. Sonuç  

İlimiz İç Anadolu’da bozkır özellikler 

gösteren bir şehirdir. Buna bağlı olarak da 

genç nüfus daha çok şehirlerde yaşamakta 

ve çalışmaktadır. Köylerde kalan yaşlılar 

kendi bahçelerindeki ağaçlarla 

ilgilenmektedir. Ağaçtan düşmeye bağlı 

ölümlerin çok büyük oranda, yaz ve 

sonbahar aylarında, kırsal kesimde yaşayan 

yaşlıları ilgilendirdiği belirlenmiştir. Bu 

yaralanmaları azaltmak için özellikle kırsal 

alanda yaşayanlara yönelik koruyucu halk 

sağlığı tedbirlerinin uygulanması ve kaza 

önleme çalışmalarının yapılması önem 

taşımaktadır. 
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